
Kreis Verden 2012/13

Regionsliga männliche Jugend D Süd
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TSV Eystrup 7 7 0 0 231 : 89 +142 14 : 0
2 HSG Bruchhausen-Vilsen/Asendorf 10 7 0 3 257 : 133 +124 14 : 6
3 TV Scheeßel 6 5 0 1 144 : 74 +70 10 : 2
4 HSG Cluvenh./Lang. 8 4 0 4 144 : 121 +23 8 : 8
5 TV Oyten 7 3 0 4 116 : 134 -18 6 : 8
6 TSV Morsum 9 2 0 7 98 : 190 -92 4 : 14
7 SG Achim/Baden 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
8 TuS Syke 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
9 HSG Mittelweser 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0

10 FTSV Jahn Brinkum 9 0 0 9 35 : 284 -249 0 : 18

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 

16.09.2012 
 
 

11:45  609140
12:00  401161
13:30

SG Achim/Baden
FTSV Jahn Brinkum
HSG Mittelweser

HSG Bruchhau…n/Asendorf
HSG Cluvenh./Lang.
TSV Morsum

 
9:28

 
Sa. 22.09.2012 14:15  609131 SG Achim/Baden HSG Cluvenh./Lang.  
So. 23.09.2012 11:30 TV Scheeßel HSG Mittelweser  
So. 
 
 
 
 

30.09.2012 
 
 
 
 

10:30
11:00
12:00  401161
12:00
12:10  609145

HSG Mittelweser
HSG Cluvenh./Lang.
FTSV Jahn Brinkum
TuS Syke
TV Oyten

TSV Eystrup
TSV Morsum
TV Scheeßel
SG Achim/Baden
HSG Bruchhau…n/Asendorf

 
12:2
2:29

 
7:27

So. 
 
 

07.10.2012 
 
 

11:30
14:10
15:30

TuS Syke
TSV Morsum
HSG Bruchhau…n/Asendorf

TSV Eystrup
FTSV Jahn Brinkum
TuS Syke

 
23:4

 
So. 
 
 
 

14.10.2012 
 
 
 

10:30
15:00
15:01
15:30

TV Scheeßel
TSV Morsum
TuS Syke
TSV Eystrup

HSG Cluvenh./Lang.
SG Achim/Baden
TV Oyten
FTSV Jahn Brinkum

20:11
 
 

48:2
Sa. 10.11.2012 15:00 HSG Mittelweser TuS Syke  
So. 
 
 
 

11.11.2012 
 
 
 

10:45
11:00
12:00
12:30  401162

TSV Morsum
TSV Eystrup
SG Achim/Baden
FTSV Jahn Brinkum

TV Scheeßel
HSG Cluvenh./Lang.
TV Oyten
HSG Bruchhau…n/Asendorf

5:30
27:15

 
2:35

Sa. 17.11.2012 13:30  401115 HSG Bruchhau…n/Asendorf HSG Cluvenh./Lang. 28:15
So. 
 
 
 
 

18.11.2012 
 
 
 
 

09:30
11:00
11:00
11:30
15:00  609145

TV Oyten
TuS Syke
TSV Eystrup
TV Scheeßel
TV Oyten

HSG Mittelweser
FTSV Jahn Brinkum
TSV Morsum
SG Achim/Baden
TV Scheeßel

 
 

42:9
 

12:24
Sa. 
 

24.11.2012 
 

13:00  401161
15:30

FTSV Jahn Brinkum
SG Achim/Baden

TV Oyten
HSG Mittelweser

3:25
 

So. 
 
 

25.11.2012 
 
 

10:00
15:30
16:15

HSG Cluvenh./Lang.
TSV Morsum
TV Scheeßel

TuS Syke
HSG Bruchhau…n/Asendorf
TSV Eystrup

 
10:27
19:31

Sa. 01.12.2012 16:30 HSG Mittelweser FTSV Jahn Brinkum  

nu .Dokument 013, erstellt am 28.12.2025 19:36 | Seite 1 von 3



Kreis Verden 2012/13

Regionsliga männliche Jugend D Süd
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 

02.12.2012 
 
 

09:50  609145
12:30
16:00

TV Oyten
TSV Eystrup
TuS Syke

HSG Cluvenh./Lang.
SG Achim/Baden
TSV Morsum

24:15
 
 

Sa. 
 

15.12.2012 
 

13:30
16:30

HSG Cluvenh./Lang.
SG Achim/Baden

HSG Mittelweser
FTSV Jahn Brinkum

 
 

So. 
 
 

16.12.2012 
 
 

13:30
14:00
14:15

TSV Morsum
TSV Eystrup
TV Scheeßel

TV Oyten
HSG Bruchhau…n/Asendorf
TuS Syke

10:20
29:16

 
Sa. 22.12.2012 15:30 HSG Bruchhau…n/Asendorf HSG Mittelweser  
So. 
 
 
 

13.01.2013 
 
 
 

11:30
11:45
12:30
13:30

HSG Bruchhau…n/Asendorf
HSG Cluvenh./Lang.
TSV Eystrup
TSV Morsum

SG Achim/Baden
FTSV Jahn Brinkum
TuS Syke
HSG Mittelweser

 
28:2

 
 

Sa. 
 
 

19.01.2013 
 
 

12:00  401115
13:30
14:00

HSG Bruchhau…n/Asendorf
HSG Mittelweser
TuS Syke

TV Scheeßel
TV Scheeßel
HSG Bruchhau…n/Asendorf

13:22
 
 

So. 
 
 

20.01.2013 
 
 

10:00
10:45  609145
11:45  401161

HSG Cluvenh./Lang.
TV Oyten
FTSV Jahn Brinkum

SG Achim/Baden
TSV Eystrup
TSV Morsum

 
13:38
7:17

Mi. 23.01.2013 17:00 SG Achim/Baden TuS Syke  
So. 
 

27.01.2013 
 

11:00
13:30

TSV Eystrup
TSV Morsum

HSG Mittelweser
HSG Cluvenh./Lang.

 
9:20

So. 03.02.2013 14:00 TSV Eystrup TV Oyten  
Sa. 09.02.2013 13:30 HSG Mittelweser HSG Bruchhau…n/Asendorf  
So. 
 
 
 

10.02.2013 
 
 
 

09:45
10:00
10:00  401161
10:45

TV Oyten
HSG Cluvenh./Lang.
FTSV Jahn Brinkum
SG Achim/Baden

TuS Syke
TV Scheeßel
TSV Eystrup
TSV Morsum

 
 
 
 

Sa. 16.02.2013 15:30  401115 HSG Bruchhau…n/Asendorf FTSV Jahn Brinkum 51:4
So. 
 
 
 

17.02.2013 
 
 
 

10:45
12:00
12:00
15:40

TV Oyten
HSG Cluvenh./Lang.
TuS Syke
TV Scheeßel

SG Achim/Baden
TSV Eystrup
HSG Mittelweser
TSV Morsum

 
 
 
 

Sa. 23.02.2013 14:30 FTSV Jahn Brinkum TuS Syke  

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 

24.02.2013 
 
 
 
 

09:30
10:00
11:15
13:30
14:00

TV Scheeßel
HSG Cluvenh./Lang.
SG Achim/Baden
TSV Morsum
HSG Mittelweser

TV Oyten
HSG Bruchhau…n/Asendorf
TV Scheeßel
TSV Eystrup
TV Oyten

 
 
 
 
 

Sa. 02.03.2013 12:00 TV Scheeßel FTSV Jahn Brinkum  
So. 03.03.2013 12:00  401115 HSG Bruchhau…n/Asendorf TV Oyten 17:15
Sa. 09.03.2013 17:30  401115 HSG Bruchhau…n/Asendorf TSV Morsum 28:13
So. 
 
 
 

10.03.2013 
 
 
 

11:00
11:45  609145
12:30
14:00

TuS Syke
TV Oyten
TSV Eystrup
HSG Mittelweser

HSG Cluvenh./Lang.
FTSV Jahn Brinkum
TV Scheeßel
SG Achim/Baden

 
 
 
 

So. 
 
 
 
 

07.04.2013 
 
 
 
 

10:00
11:30
12:30
12:45
14:00

HSG Cluvenh./Lang.
FTSV Jahn Brinkum
TV Scheeßel
SG Achim/Baden
TSV Morsum

TV Oyten
HSG Mittelweser
HSG Bruchhau…n/Asendorf
TSV Eystrup
TuS Syke

 
 
 
 
 

Sa. 
 

13.04.2013 
 

13:00
15:00

FTSV Jahn Brinkum
HSG Mittelweser

SG Achim/Baden
HSG Cluvenh./Lang.

 
 

So. 
 
 

14.04.2013 
 
 

10:30  609145
11:00
12:00  401115

TV Oyten
TuS Syke
HSG Bruchhau…n/Asendorf

TSV Morsum
TV Scheeßel
TSV Eystrup

 
 

15:16

Hallenverzeichnis

401115 Bruchhausen-Vilsen, SH SZ
Auf der Loge, 27305 Bruchhausen-Vilsen

401161 Stuhr-Brinkum, SH KGS I
Brunnenweg, 28816 Stuhr (OT Brinkum)

401162 Stuhr-Brinkum, SH KGS II
Brunnenweg, 28816 Stuhr (OT Brinkum)

609131 Achim-Baden, Lahof-SZ
Verdener Straße 178a, 28832 Achim-Baden

nu .Dokument 013, erstellt am 28.12.2025 19:36 | Seite 2 von 3



Kreis Verden 2012/13

Regionsliga männliche Jugend D Süd
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Hallenverzeichnis

609140 Achim, Gymnasium
Bergstraße 26, 28832 Achim

609145 Oyten, SH 1
Pestalozzistraße 10, 28876 Oyten

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 28.12.2025 19:36 | Seite 3 von 3


