

Kreis Verden 2012/13

Regionsliga männliche Jugend D Süd

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
1	TSV Eystrup	7	7	0	0	231 : 89	+142	14 : 0
2	HSG Bruchhausen-Vilsen/Asendorf	10	7	0	3	257 : 133	+124	14 : 6
3	TV Scheeßel	6	5	0	1	144 : 74	+70	10 : 2
4	HSG Cluvenh./Lang.	8	4	0	4	144 : 121	+23	8 : 8
5	TV Oyten	7	3	0	4	116 : 134	-18	6 : 8
6	TSV Morsum	9	2	0	7	98 : 190	-92	4 : 14
7	SG Achim/Baden	0	0	0	0	0 : 0	0	0 : 0
8	TuS Syke	0	0	0	0	0 : 0	0	0 : 0
9	HSG Mittelweser	0	0	0	0	0 : 0	0	0 : 0
10	FTSV Jahn Brinkum	9	0	0	9	35 : 284	-249	0 : 18



Handballverband Niedersachsen-Bremen

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 16.09.2012 11:45 609140	SG Achim/Baden	HSG Bruchhau...n/Asendorf	
12:00 401161	FTSV Jahn Brinkum	HSG Cluvenh./Lang.	9:28
13:30	HSG Mittelweser	TSV Morsum	
Sa. 22.09.2012 14:15 609131	SG Achim/Baden	HSG Cluvenh./Lang.	
So. 23.09.2012 11:30	TV Scheeßel	HSG Mittelweser	
So. 30.09.2012 10:30	HSG Mittelweser	TSV Eystrup	
11:00	HSG Cluvenh./Lang.	TSV Morsum	12:2
12:00 401161	FTSV Jahn Brinkum	TV Scheeßel	2:29
12:00	TuS Syke	SG Achim/Baden	
12:10 609145	TV Oyten	HSG Bruchhau...n/Asendorf	7:27
So. 07.10.2012 11:30	TuS Syke	TSV Eystrup	
14:10	TSV Morsum	FTSV Jahn Brinkum	23:4
15:30	HSG Bruchhau...n/Asendorf	TuS Syke	
So. 14.10.2012 10:30	TV Scheeßel	HSG Cluvenh./Lang.	20:11
15:00	TSV Morsum	SG Achim/Baden	
15:01	TuS Syke	TV Oyten	
15:30	TSV Eystrup	FTSV Jahn Brinkum	48:2
Sa. 10.11.2012 15:00	HSG Mittelweser	TuS Syke	
So. 11.11.2012 10:45	TSV Morsum	TV Scheeßel	5:30
11:00	TSV Eystrup	HSG Cluvenh./Lang.	27:15
12:00	SG Achim/Baden	TV Oyten	
12:30 401162	FTSV Jahn Brinkum	HSG Bruchhau...n/Asendorf	2:35
Sa. 17.11.2012 13:30 401115	HSG Bruchhau...n/Asendorf	HSG Cluvenh./Lang.	28:15
So. 18.11.2012 09:30	TV Oyten	HSG Mittelweser	
11:00	TuS Syke	FTSV Jahn Brinkum	
11:00	TSV Eystrup	TSV Morsum	42:9
11:30	TV Scheeßel	SG Achim/Baden	
15:00 609145	TV Oyten	TV Scheeßel	12:24
Sa. 24.11.2012 13:00 401161	FTSV Jahn Brinkum	TV Oyten	3:25
15:30	SG Achim/Baden	HSG Mittelweser	
So. 25.11.2012 10:00	HSG Cluvenh./Lang.	TuS Syke	
15:30	TSV Morsum	HSG Bruchhau...n/Asendorf	10:27
16:15	TV Scheeßel	TSV Eystrup	19:31
Sa. 01.12.2012 16:30	HSG Mittelweser	FTSV Jahn Brinkum	

Kreis Verden 2012/13

Regionsliga männliche Jugend D Süd

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 02.12.2012 09:50 609145	TV Oyten	HSG Cluvenh./Lang.	24:15
12:30	TSV Eystrup	SG Achim/Baden	
16:00	TuS Syke	TSV Morsum	
Sa. 15.12.2012 13:30	HSG Cluvenh./Lang.	HSG Mittelweser	
16:30	SG Achim/Baden	FTSV Jahn Brinkum	
So. 16.12.2012 13:30	TSV Morsum	TV Oyten	10:20
14:00	TSV Eystrup	HSG Bruchhau...n/Asendorf	29:16
14:15	TV Scheeßel	TuS Syke	
Sa. 22.12.2012 15:30	HSG Bruchhau...n/Asendorf	HSG Mittelweser	
So. 13.01.2013 11:30	HSG Bruchhau...n/Asendorf	SG Achim/Baden	
11:45	HSG Cluvenh./Lang.	FTSV Jahn Brinkum	28:2
12:30	TSV Eystrup	TuS Syke	
13:30	TSV Morsum	HSG Mittelweser	
Sa. 19.01.2013 12:00 401115	HSG Bruchhau...n/Asendorf	TV Scheeßel	13:22
13:30	HSG Mittelweser	TV Scheeßel	
14:00	TuS Syke	HSG Bruchhau...n/Asendorf	
So. 20.01.2013 10:00	HSG Cluvenh./Lang.	SG Achim/Baden	
10:45 609145	TV Oyten	TSV Eystrup	13:38
11:45 401161	FTSV Jahn Brinkum	TSV Morsum	7:17
Mi. 23.01.2013 17:00	SG Achim/Baden	TuS Syke	
So. 27.01.2013 11:00	TSV Eystrup	HSG Mittelweser	
13:30	TSV Morsum	HSG Cluvenh./Lang.	9:20
So. 03.02.2013 14:00	TSV Eystrup	TV Oyten	
Sa. 09.02.2013 13:30	HSG Mittelweser	HSG Bruchhau...n/Asendorf	
So. 10.02.2013 09:45	TV Oyten	TuS Syke	
10:00	HSG Cluvenh./Lang.	TV Scheeßel	
10:00 401161	FTSV Jahn Brinkum	TSV Eystrup	
10:45	SG Achim/Baden	TSV Morsum	
Sa. 16.02.2013 15:30 401115	HSG Bruchhau...n/Asendorf	FTSV Jahn Brinkum	51:4
So. 17.02.2013 10:45	TV Oyten	SG Achim/Baden	
12:00	HSG Cluvenh./Lang.	TSV Eystrup	
12:00	TuS Syke	HSG Mittelweser	
15:40	TV Scheeßel	TSV Morsum	
Sa. 23.02.2013 14:30	FTSV Jahn Brinkum	TuS Syke	



Handballverband Niedersachsen-Bremen

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 24.02.2013 09:30	TV Scheeßel	TV Oyten	
10:00	HSG Cluvenh./Lang.	HSG Bruchhau...n/Asendorf	
11:15	SG Achim/Baden	TV Scheeßel	
13:30	TSV Morsum	TSV Eystrup	
14:00	HSG Mittelweser	TV Oyten	
Sa. 02.03.2013 12:00	TV Scheeßel	FTSV Jahn Brinkum	
So. 03.03.2013 12:00 401115	HSG Bruchhau...n/Asendorf	TV Oyten	17:15
Sa. 09.03.2013 17:30 401115	HSG Bruchhau...n/Asendorf	TSV Morsum	28:13
So. 10.03.2013 11:00	TuS Syke	HSG Cluvenh./Lang.	
11:45 609145	TV Oyten	FTSV Jahn Brinkum	
12:30	TSV Eystrup	TV Scheeßel	
14:00	HSG Mittelweser	SG Achim/Baden	
So. 07.04.2013 10:00	HSG Cluvenh./Lang.	TV Oyten	
11:30	FTSV Jahn Brinkum	HSG Mittelweser	
12:30	TV Scheeßel	HSG Bruchhau...n/Asendorf	
12:45	SG Achim/Baden	TSV Eystrup	
14:00	TSV Morsum	TuS Syke	
Sa. 13.04.2013 13:00	FTSV Jahn Brinkum	SG Achim/Baden	
15:00	HSG Mittelweser	HSG Cluvenh./Lang.	
So. 14.04.2013 10:30 609145	TV Oyten	TSV Morsum	
11:00	TuS Syke	TV Scheeßel	
12:00 401115	HSG Bruchhau...n/Asendorf	TSV Eystrup	15:16

Hallenverzeichnis

401115	Bruchhausen-Vilsen, SH SZ Auf der Loge, 27305 Bruchhausen-Vilsen
401161	Stuhr-Brinkum, SH KGS I Brunnenweg, 28816 Stuhr (OT Brinkum)
401162	Stuhr-Brinkum, SH KGS II Brunnenweg, 28816 Stuhr (OT Brinkum)
609131	Achim-Baden, Lahof-SZ Verdener Straße 178a, 28832 Achim-Baden

Kreis Verden 2012/13

Regionsliga männliche Jugend D Süd

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Hallenverzeichnis

- 609140 Achim, Gymnasium
Bergstraße 26, 28832 Achim
- 609145 Oyten, SH 1
Pestalozzistraße 10, 28876 Oyten

Legende

- v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt
- u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt
- h ... Halle wurde geändert
- t ... Heimrecht wurde getauscht
- NH ... Heimmannschaft nicht angegraten
- NG ... Gastmannschaft nicht angetreten
- N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten
- WH ... Wertung gegen Heimmannschaft
- WG ... Wertung gegen Gastmannschaft
- W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft
- U ... Begegnung wurde umgewertet
- ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen
- ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen